당기말 전기말

USD EUR CNY GBP USD EUR CNY GBP

현금및현금성자산 1,387,727 - - - 3,526,207 - - -

매출채권 - - 15,240 - 9,600 - 10,398 -

외화자산합계 1,387,727 - 15,240 - 3,535,807 - 10,398 -

매입채무 110,900 5,750 - - 188,966 5,750 - -

미지급금 - - - - 163,379 - - 11,730

외화부채합계 110,900 5,750 - - 352,345 5,750 - 11,730

당기와 전기 중 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분

평균환율 기말환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,144.42 1,180.05 1,185.50 1,088.00

EUR 1,352.79 1,345.99 1,342.34 1,338.24

CNY 177.43 170.88 186.26 166.96

GBP 1,573.96 1,513.05 1,600.25 1,482.40

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 각 외화에 대한 환율 10%변동시 환율변동이 세전손익에 미치

는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분

당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 151,368 (151,368) 346,361 (346,361)

EUR (772) 772 (769) 769

CNY 284 (284) 174 (174)

GBP - - (1,739) 1,739

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

② 가격위험

당사는 재무상태표상 당기손익-공정가치측정금융자산 또는 기타포괄손익-공정가치

측정금융자산으로 분류되는 당사 보유 수익증권의 가격위험에 노출되어 있습니다.

수익증권에 대한 투자로 인한 가격위험을 관리하기 위해 당사는 포트폴리오를 분산

투자하고 있으며 포트폴리오의 분산투자는 당사가 정한 한도에 따라 이루어집니다.

당기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 가격이 10% 변동시 당사의 세후이

익 및 자본에 미치는 영향은 아래 표와 같습니다.

(단위: 천원)

구분

세후 포괄손익에 대한 영향 자본에 대한 영향

당기말 전기말 당기말 전기말

당기손익-공정가치

측정금융자산

상승시 2,090,823 2,504,957 2,090,823 2,504,957

하락시 (2,090,823) (2,504,957) (2,090,823) (2,504,957)

기타포괄손익-공정가치

측정금융자산

상승시 277,311 220,735 277,311 220,735

하락시 (277,311) (220,735) (277,311) (220,735)

③ 현금흐름 및 공정가치 이자율 위험

당사의 이자율위험은 차입금에서 비롯됩니다. 변동이자율로 발행된 차입금으로 인하

여 당사는 현금흐름 이자율위험에 노출되어 있으며 동 이자율위험의 일부는 변동이

자부 현금성자산으로부터의 이자율위험과 상쇄됩니다.

당사는 이자율에 대한 노출에 대해 다각적인 분석을 실시하고 있습니다. 재융자, 기

존 차입금의 갱신, 대체적인 융자 및 위험회피 등을 고려한 다양한 시나리오를 시뮬

레이션 하고 있습니다. 이러한 시나리오를 바탕으로 당사는 정의된 이자율 변동에 따

른 손익 효과를 계산하고 있습니다. 각각의 시뮬레이션에 있어 동일한 이자율 변동이

모든 통화의 경우에 대하여 적용됩니다. 이러한 시나리오들은 주요 이자부 포지션을

나타내는 부채에 대해서만 적용됩니다.

당사는 변동이자부 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 당기말

과 전기말 현재 당사의 변동이자부 차입금은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

부채:

변동이자부 차입금 12,300,000 12,400,000

당기와 전기 변동이자부 금융상품과 관련되어 이자율 1% 변동시 세전손익에 대한 민

감도는 다음과 같습니다.